
Výstava je složená z 5 oboustranných pvc panelů velikosti 
70x100 cm (tloušťka je 0,5 cm).

V případě zájmu může MZK nabídnout i výstavní 
panely s návrhy knihoven studentů Fakulty architektury 
VUT v Brně. Zde platí stejné technické parametry 
a podmínky zapůjčení jako v části obecních knihoven.

Kontaktní osoba:

Anna Jílková
Programové oddělení
Moravská zemská knihovna
Kounicova 65a
601 87 Brno
T: 541 646 119
E: Anna.Jilkova@mzk.cz

Výstava představuje vybrané rekonstrukce a proměny jihomoravských knihoven, 
realizované mezi lety 2016 až 2019 z dotačního titulu Obecní knihovna. Tato 
dotace, poskytovaná Jihomoravským krajem veřejným knihovnám v obcích do 
3000 obyvatel, je v kontextu ČR ojedinělá. Knihovny z ní mohou hradit drobné 
stavební úpravy i vybavení, od nábytku až po výpočetní techniku. 

Součástí zápůjčky jsou jen panely, zapůjčení stojanů je na 
domluvě. 

Preferujeme putování, kdy si vypůjčitelé výstavu mezi sebou 
převáží sami a sami si ji instalují. Panely se vejdou do osob-
ního automobilu. Moravská zemská knihovna výstavu propůj-
čuje zcela zdrama. 

Popis putovní výstavy:



OBECNÍ KNIHOVNY



NÁVRHY STUDENTŮ FA


